ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНСТИТУТ ИЗУЧЕНИЯ ДЕТСТВА, СЕМЬИ И ВОСПИТАНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З  № 2 5 / 1 7 - 4

г. Москва «4» сентября 2018 г.

В дополнение к приказу № 17 от 5.07.2017
«Об открытии сетевых инновационных площадок по апробации и внедрению
программы «STEM-образование детей дошкольного и младшего школьного
возраста»
На  о с н о в а н и и

Поданных заявок
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в инновационную деятельность по апробации и внедрению
парциальной модульной программы «STEM-образование детей дошкольного
возраста» и присвоить статус «Инновационная площадка федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Институт изучения детства,
семьи и воспитания Российской академии образования» образовательным
учреждениям согласно приложению 1.

2. Инновационную деятельность по апробации и внедрению парциальной
модульной программы «STEM-образование детей дошкольного возраста» и
отдельных ее модулей осуществлять в рамках сетевого взаимодействия между
ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии
образования», закрытым акционерным обществом «ЭЛТИ-КУДИЦ».

3. Научное руководство инновационной деятельностью осуществлять на
безвозмездной основе.

Директор Т.В. Волосовец

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сада «Колокольчик» Каменского муниципального района Воронежской
области.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 55 «Нептун» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым.

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 77 «Крымчаночка» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Ласточка» городской округ Судак.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«детский сад «Сказка» села Веселое» городской округ Судак.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 13 «Светлячок» города Саки Республики Крым.

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«детский сад № 34 «Чайка» село Чистенькое» Симферопольского района
Республики Крым.

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Аленушка» города Евпатории Республики Крым.

20. Автономная некоммерческая организация дошкольная
образовательная организация учебно-воспитательный комплекс «Алые паруса»
города Симферополь Республики Крым,

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9 «Теремок» города Бердска

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Ручеек» города Бердска

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Семицветик» комбинированного вида города Бердска

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхоянский детский сада № 1» МО города Верхоянск.

25. МБДОО «детский сад № 3 «Мюрючээнэ» с. Борогонцы Республики
Саха (Якутия).